
MĚSTO FRENŠTÁT :02
ČiSLO

ĚLHOĚTÉ

ĚVEEJLL N'

(QH 242/ | mi

písem
m mm

Smlouva 'ul dílo

uzavřená dle ust. § 2536 PL] nás-1. zákona č. 89/2012 sp., občanský zákoník,

ve znění šíchpozděj předpisů

Město Frenštát pod Radhoštěm

sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštáipod Radhoštěm

zastoupena \'191 věcech smluvních:
Ing.

Miroslav Halau'n, SWOSÍB města

zastoupeno ve věcech technických: vedoucí odboru investic E] rozvoj e

referent odboru investic al

rozvoje města

IČQ: 00297852

DIC: CZ00297852, plátce LIHII

bankovni spoj ení: Knmerčm' banka, 8.5.

číslo účtu:

(dále „ objednatel “)

'd

Projekční inženýrská čimmst Groman ::l spol. 51.0.

se sídlem: Bezručova 879, 742 13
Studénka

zastoupený VE věcech smluvních: Helena Tyrajová, Ing Michal
§igut

zastoupené
\'E věcech technických; Helena Tymjová. lng, Michal Sign!

ICO: 03692485

DIČ: CZ03692485

zapsán V obchodním rejstříku vedeném KS V Ostravě, spis. Zn. C61002

bankovní ení: Mnneta Jičínspoj Nový

číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel “)

(Společně dále též „ smluvní strany “)

uzavírají [UIQ smlouvu O dílo:

I.

Předmět
smlouvy

l. Zhotovitel SE! touto smlouvml zavazuje vlastním jménan, ”hl svůj MENI m nebezpečí,

dokumentaci územní uv 4.zpracovat projektovou pro vydání společného povolení (společné

stavební řízení) [18 stavbu „Osvětlení 2 přechodů v Františka Palackého m. Frenštátě

pod Radhoštěm“ (dále jen „d1'10“) 21 obj ednatel SE zavazuje k převzetí dokončeného díla 'il

zaplacení ceny za j cha provedení.

2. Sjednaué dílo bude provedeno HI předáno ubjednatelí v následujícím obsahu u] rozsahu kl v

termínech stanovených čl. II. odst. l této smlouvy:

Strana 1 (celkem B)

um

Á
v



2.1, Dokumentace bude
vypracována V souladu 'a Přílohou č, 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., O

dokumentací staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 169/20 6 Sb., u stanovení

na stavební u stavebníchrozsahu dokumentace veřejné zakázky práce soupisu prací,

dodávek !al služeb VC znění č. 398/2009Výkazem Výměr, pozdějších předpisů, vyhláškou

Sb., 0 obecných technických požadavcích zabezpečujících hezh ati érové užívání staveb a

vyhláškou č, 104/1997 Sb., kterou i? provádí zákon O pozemních komunikacích, ve znění

pozdějších předpisů ł" bude mimo jine' obsahovat:

výškopisné iv polohopisné geodetické zaměření řešeného území v rozsahu nezbytném pro

zpracování projektové dokumentace,

zakreslení pozemků (hranice 'u parcelní čísla),

záborový elaborát dotčených pozemků s návrhem přechodů pro
chodce jako podklad pro

majetkoprávní jednání investora

ověření li! zakreslení tras '41 ochranných pásem dotčených inženýrských sítí,

návrh řešení stavebních úprav přechodů pro chodce V souladu š platnými předpisy hl ČSN

nezbytná stavební opatření pro
zachování stávající technické infrastruktury

návrh trvalého dopravního značení

nasvětlení přechodů pro chodce LED svítidly včetně provedení doložení výpočtu osvětlení

dle předpisu TKP 15 V platném znění

zuj ištění kompletní inženýrské činnosti zajištění všech vyjádření dotčených orgánů,

vlastníků pozemků včemě případného rozhodnutí 0 vynětí ZE ZPF, správců inženýrských

sítí, zapracování jejich připomínek, souhlasu S případným kácením zeleně, apod.

zpracovaná dokumentace bude provedena v podrobnostech pro provádění staveb.

vzhledem k tomu, že na stavbu bude částečně poskytnut nadační příspěvek, bude nutné

V rámci zpracování projektové dokumentace zapracovat požadavky poskytovatele nadačního

příspěvku viz, příloha č. 4 zadávacích podmínek

rozpočet 's výkazem výměr av neoceněný rozpočet :4. výkazem výměr

dokumentace bude sloužit jako podklad pro vypracování nabídek V rámci zadávacího řízení

Mil veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016Sb4, O zadávání veřejných zakázek. Je tedy

nutné při jejím vypracování respektovat dodržet podmínky citovaného zákona zl jeho

prováděcích předpisů vztahujících :fw: k projektové dokumentací. Nebude-li to odůvodněno

předmětem řešení, nesmí projektová dokumentace
pro provedení stavby, jež bude užíta k

zadání veřejné zakázky jako součást zadávací dokumentace, obsahovat zejména požadavky

nebo odkazy tim obchodní fmny, názvy nebo jména 'il příjmení, speciñcká označení zboží 2:1

služeb, ktere' platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačně, patenty

íil'ăl vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory,
ochranné známky nebo označení původu,

pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých

výrobků.

34 Sj ednané dílo ve sj ednaném rozsahu členění bude dodáno V lístiruíé (tištěné) podobě

následovně:

Stra na 2 (celkem 5)



n

pro zajištění vydání společného povolení

3 ks listinná podoba PD včetně dokladové části (z toho 2 ks
PN)

stavební úřad)

1ks položkový rozpočet

1ks výkaz výměr

1ks digitální podcba \'m1 CD (PD, dokladová část, výkaz výměr :u

položkový rozpočet)

po vydání pravomocného společného povolení:

4 ks listinná podoba PD, včetně dokladove' částí

1 ks položkový rozpočet listinná podoba

ks výkaz 'čti listinná podoba

1 ks- digitální podoba nim CD (PD, dokladová část, výkaz výměr KI

položkový rozpočel)

Fauna odevzdání di gitálni podoby:

texwvá část t'lři formátu: a doc) s xls *-pdf

grafická část ve formátu: a: dgn nebo *i dwg 'il *› pdf

4. Dílo bude zhotoveno dle níže uvedených podmínek a rozsahu:

dle platných souvisejících právních předpisů;

V souladu SE zadávacím podmínkami, s nimiž byl zhotovitel seznámen V rámci

výběrového řízení vyhl ášeného na provedeni dila dle odsl. 1 tohoto článku;

dle pokynů obj edn atele;

V průběhu zpracování projektu budou svolány pravidelne' pracovní schůzky za účasti

zhotovitele, objednatele :1) případných dalších osob, a tn nejméně lx před zahájením praci

7:] lx 1 týden před předáním dokončených jednotlivých částí dna F1] nejméně 1x mesíčně

v průběhu prací W díle. Výsledky jl" budou shmuty V zápi se Z jednání ?1 zhotovitel

je zapracnje do zpracovávane' dokumentace;

součástí plnění dila je rovněž projednání zpracované dokumentace se všemi dotčenými

orgány úča smíky správních řízení. Přílohou všech stupňů dokončené dokumentace bude

dokladová část SC souhlasnýmí rozhodnutími, závaznými stanovisky, stanovisky '*.j

vyj ádren' ími . Podmínky všech vydaných rozhodnutí, závamýoh stanovisek, stanovisek a

vyjádření til výsledky projednání budou zapracovány V projektové dokumentaci;

zhotovitel do zpracovávane' dokumentace zapracuj e všechny podmínky vydaných

správních rozhodnutí;

součástí bude nákladů V členění stavebníchprojektu rozpočet stavby podle jednotlivých

objektů In dílů;

80qu 'S l' díla rovná a všech kteréplnění je výkon zajištan“ ' činností, nejsou vyjmenovány,

avšak jsou pro jeho zpracování či povolení nezbytné;

zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložil doklnnentaci dle této smlouvy,

21 to za účelem projednání a] schválení odborné 74,] obsahové stránky dokumentace.

Zhotovitel je povinen nm výzvu objednatele provést V rozpracovane' dok umentaci

nad rámec smluvního rozsahupožadované úpravy a změny, pokud tyto úpravy nej sou

díla.

5. Vzhledem k tomu, součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je plnění, které může

naplňovat znaky autorského díla (dále jen „licence“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., O

Strana 3 (celkem 81

Kari



právu autorském, právech souvisejících :1 právem autorským 'il O změně některých zákonů či

předmětu chráněného průmyslovým vlastnictvím, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen

„předmět ochrany“):

Zhotovitel prohlašuj e, že je oprávněn vykonávat svým jménem um svůj účet majetková

práva k předmětu ochrany fil že je oprávněn k jeho užití udělit obj ednateli licenci;

zhotovitel poskytuje obj ednateli nevýhradní oprávnění kc všem V úvahu přicházej ícím

způsobům užití předmětu ochrany el bez jakéhokoli omezeni, l r. to zejména pokud jde O

územní, časový nebo množstevní rozsah užití;

odměna Za poskytnutí této licence je zahrnuta V ceně plnění dle této smlouvy;

objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenei

třetí osobě;poskytnout

objednatel je oprávněn předmět ochrany upravit či jinak měnit, ?a to bez souhlasu

zhotovitele.

II.

Doha plnění díla 'a' předání díla

l. Dílo bude provedeno postupně podle podmínek zadávacího řízení vyhlášeného na provedení

díla dle čl. I. odst. 1 al dle podmínek te'to smlouvy takto;

dokumentace pro vydání společného povolení

nejpozději do i'Ill dní od podpisu smlouvy

Podání Žádosti o vydání společného povolení .mi danou stavbu (společné územní al stavební

řízení) zajistí objednatel. Zhotovitel je povinen poskytnou součinnost při případných

požadavcích na upravu nebo doplnění projektové dokumentace v průběhu stavebního řízení

tak, aby bylo vydáno pravomocně společné povolení na danou stavbu.

dokumentace
po vydání společného povolení

nejpozději do bill dnů
po vydání společného povolení

2. Zhotovitel svou dílo nebo část ukončením alsplní povinnost provést jeho řádným předáním

díla nebo jeho části obj ednateli bez vad. O předání díla bude vyhotoven zápis podepsaný

odpovědným zástupcem objednatele fil zhotovitele

34 Před protokolárním předáním díla je objednatel povinen dílo prohlédnout i! případně zjištěné

zj evné vady uvést v zápi se o předání díla spolu 3 termínem jejich odstranění. Zhotovitel proto

dokončené dílo ke kontrole 5 dnípředloží objednateli nejméně (pět) pracovních před

předpokl ádaným tennínem jeho předání. Odpovědnost za skryté vady díla šíři řídi platnými

právními předpisy.

4, Smluvní strany sj ednávají touto smlouvou ve prospěch zhotovitele, zpracovatele dokumentace

podle této uzavřené smlouvy, opční právo na výkon občasného autorského dozoru dle zákona

č, l 83/2006 stavební ve znění dobu realizaceSb., zákon, pozdějších předpisů, po stavby

prováděné podle dokumentace zpracované dle této smlouvy.

Strana 4 (celkem a)



Autorský dozor, artý sjedn samostatnou smlouvou np] .11 l* nabídky podané zhotovitelem

v zadávacím řízení na bude občasné dle konkrétnízpracování dokumentace, Vykonáván

aktualní potřeby:

dozor realizaci k souladu seobčasný autorský při stavby zabezpečení provádění stavby

schválenou dokumentací k stavebníhopřihlédnutím podmínkám vydaného povolení;

poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokmnenlaue nebo pro

plynulosi stavby;

návrhů účastníků na E61 šíři soubornéhoposuzování výstavby odchylky změny týkající

řešení projektu včetně účasti Máj souvisejících měnových řízeních;

opeľativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav :v změn souborného řešení

projektu '11 projednávání posmpů (i podmínek prací na změnách většího rozsahu, včetně

účastí um souvisejících měnových řízeních;

účast um kontrolních jednáních O výstavbě (kontrolních dnech);

účast pří provádění zkoušek (např. individuálních vyzkoušení či komplexního

vyzkoušení), účast při předali' i gr převzetí stavby mezi stavebníkem !I zhotovitelem;

do odstranění vad nedodělků m kolaudačníhodoby zjištěných při předání stavby vydání

rozlwdmm'.

Ve smlouvě 0 výkonu autorského dozoru budou sj ednány konkrétní lhůty termíny 'ąl další

podmínky jeho výkonu.

Ujednání O výkonu občasného autorského dozoru HE' stavbě pozbývajl platností, nebude›lí

stavba podle zpracované dokumentace zahájau nejpozději do 3 m
po nabýt' právní mocí

stavebního povolení pro
stavbu vydaného Ill" základě zpracované dokumentace,

Ill.

Cena za M151

1, Cena QQ provedení dila je stanovena VC smyslu zákona č. 526/1990 Sb, 0 cenách, VC mění

pozděj ších předpisů, dohodou smluvních stran.

2. Celková cena ZS. dílo
zpracovanou projektovou dokumentací činí:

omabez DPH Íllľll 000,~ Kč

DPH 21% Zl 000; Kč

?Him celkem včetně DPH 121 000,- Kč

3, Cena '4:1 düo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 1:1: splněním jeho závazku n této

smlouvy.

4, Cena za později vyžádane další kopie jednotlivých dokumentací je sjednána T18

4 235.- Kč včetně DPH za jednu /1/ kompletní kopií dokumentace
pro vydání společného

souhlasu,

Tyto ceny sjednané podle čl. 111 odsl. 5 smlouvy jsou platné do 31 .12.20234

5, Sj ednaná cena bez DPH mv dílo včetně dílčích plnění je stanovena jako nejvýše přípustná

'u není možné jí překročit. K této ceně bude účtována DPH v souladu \'fu zákonem

stra na 5 [celkem B)

[Za L



č. 23 5/2004 Sb., U dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O

DPH“).

za že sazba daně u k datu zdanitelného6. Zhotovitel odpovídá to, přidané hodnoty plnění je

stanovena V souladu q platnými právními předpisy,

IV.

Platební podmínky

l. Obj ednatel neposkytuje zálohy předem

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za provedení díla nebo jeho ucelené části budou faktury

vystavené po předání jednotlivých částí předmětu plnění, tj. 50% a celkové ceny Mil dílo

stanovené dle čl. IIL odst. 2 této smlouvy, PD předání projektové dok umentace pro vydání

společného povolení tl 50% Z celkové ceny Mil dílo stanovené dle čl. Ill odst. 2 této smlouvy,

po vydání pravomocného společného povolení Mil stavbu a! předání požadovaných výtisků

projektové dokumentace obj ednateli.

3. Faktury zhotovitele budou mít všechny náležitosti daňových dokladů V soul adu SE zákonem D

DPH m budou obsahovat označení „Zpracování IGI: nn' stavbu „Osvětlení 'Il přechodů V Ill.

Františka Palackého má Frenštátě pod Radhoštěm“.

4. Podkladem pro Vystavení faktury je protokol 0 předání ul převzetí díla, který bude mít

písemnou podobu n bude podepsaný odpovědnýrní zástupci objednatele E4' zhotovitele.

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendáři-nek dnů ode dne jejích

prokazatelného doručení obj ednateli. Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit

zhotoviteli, pokud obsahuje nesprávné údaje nebo chybí-li ve faktuře některá z uvedených

náležitostí. 0d data doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatností.

6. Stejné podmínky ar lhůta splatností platí při placení faktur za jiné platby (smluvní pokuty,

úroky Z prodlení, náhrada škody apod.).

7. okamžikem úhrady ceny
díla dochází k přechodu vlastnických práv k předané Části díla na

objednatele.

V.

Vady ,5. záruka m' jakost

l. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu '41 parametrech dila stanovených ÍOUÍO

smlouvou 'aj příslušnými právními předpisy i odchylka od zadávacích podmínek.

2. Zhotovitel poskytuje objednateh' záruku ZE jakost dila V délce 36 měsíců ode dne úplného

převzetí dila objednatelem bez vad 'n nedodělkű.

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, jež má dílo v době jeho předání. Zjištěné zjevné vady

musí bý1 uvedeny V zápíse O předání díla „i budou zhotovitelem odstraněny v termínu

stanoveném v předávacím protokolu.

4, Objednatel uplatní reklamaci vady díla bezodkladně po zjištění vady, to písemnou formou.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace svolat

reklamační řízení. Pokud tak neučiní, má se mi to, Že reklamaci uznává v celém rozsahu.

stra na [celkem B)






